КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        09.01.2024                                                                                  № 2-п

О мероприятиях по профилактике ВИЧ-инфекции

на территории Беловского городского округа

С целью предупреждения массового распространения ВИЧ-инфекции

на территории Беловского городского округа, локализации возникших

очагов Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое решение «О мероприятиях по профилактике

ВИЧ-инфекции на территории Беловского городского округа» санитарно-

противоэпидемической комиссии при Администрации Беловского

городского округа от 27 декабря 2023 года № 8.

2. Управлению по работе со СМИ (Косвинцевой Е.В.) опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий (Александровой С.А.)

разместить настоящее постановление на сайте Администрации Беловского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.

Глава Беловского

городского округа                                                                             А.В. Курносов

2

Утверждено

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 09.01.2024 № 2-п

Администрация Беловского городского округа

Санитарно-противоэпидемическая комиссия

Решение

27.12.2023                                                                                              №     8

«О мероприятиях по профилактике ВИЧ-инфекции на территории

Беловского городского округа»

Рассмотрев эпидемиологическую ситуацию по ВИЧ-инфекции среди

населения Беловского городского округа, Кемеровской области - Кузбасса

санитарно-противоэпидемическая комиссия при Администрации Беловского

городского округа

РЕШИЛА:

1. Начальнику Управления образования Администрации Беловского

городского округа Наруджимовой М.В., начальнику Управления культуры

Администрации Беловского городского округа Аксановой А.Е., начальнику

Управления молодежной политики, физической культуры и спорта

Администрации Беловского городского округа Ивашко И.В., председателю

Комитета социальной защиты населения Беловского городского округа

Гусаровой С.В., начальникам территориальных управлений Администрации

Беловского городского округа, заместителю Главы Беловского городского

округа по промышленности, развитию потребительского рынка и услуг

Колеснику А.В.:

1.1 Усилить работу по профилактике ВИЧ-инфекции в разных

социальных группах с акцентом на работающее население.

Срок: постоянно.

1.1. Активизировать проведение профилактических мероприятий в

трудовых коллективах с организацией и проведением добровольного и

конфиденциального тестирования на ВИЧ-инфекцию.

Срок: постоянно.

1.2. Включать вопросы профилактики ВИЧ/СПИДа на рабочих

местах в планы обучения и стандарты повышения квалификации

3

специалистов по охране труда, специалистов кадровой службы и

медицинских работников, работающих на предприятиях.

2. Начальнику Беловского филиала государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Кузбасский центр по профилактике и борьбе

со СПИД» Тяпкину Ю.Н.:

2.1. Обеспечить проведение освидетельствования на ВИЧ по

клиническим, эпидемиологическим показаниям, охват освидетельствованием

на ВИЧ-инфекцию не менее 32 % прикрепленного населения.

2.1. Обеспечить охват антиретровирусной терапией не менее 90 % от

лиц, состоящих на диспансерном учете.

2.3. Обеспечить проведение флюорографии органов грудной клетки 2

раза в год больным ВИЧ-инфекцией.

2.4. Обеспечить мониторинг иммунного статуса и вирусной нагрузки

не менее 95 % от состоящих на диспансерном учете.

2.5. Активизировать информационную пропаганду знаний по

профилактике ВИЧ среди различных слоев населения с акцентом на

работающее население.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель санитарно-

противоэпидемической комиссии                                         Г.В. Овчинникова